
ENTIDAD NOMBRE Cargo IP TEL OFICINA CEL / PARTICULAR EMAIL

AGUASCALIENTES Biol. Víctor Villalobos Sánchez
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5100 0 (465) 110 34 90 0 (449) 102 70 56 victor.villalobos@conafor.gob.mx

BAJA CALIFORNIA Biol. Patricia Mendoza Ramírez 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
0 (646) 182 09 21 0 (646) 148 15 95 patricia.mendoza@conafor.gob.mx

BAJA CALIFORNIA SUR
Biol. Juan José Robles 

Hernández

Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5225 0 (612) 128 70 21 0 (615) 161 68 19 juan.robles@conafor.gob.mx

CAMPECHE
 Ing. Alberto Julian Escamilla 

Nava

Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5250 0 (981) 816 30 58                                                        0 (981) 81 829 65 alberto.escamilla@conafor.gob.mx  

CHIAPAS
Ing. Juan Antonio Sandoval 

Flores

Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5300 0 (961) 613 21 48 0 (961) 177 09 31 juan.sandoval@conafor.gob.mx

CHIHUAHUA Ing. Manuel Chavez Díaz 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5350 614 426 58 11 0 (614) 221 18 96 manuel.chavez@conafor.gob.mx

CIUDAD DE MÉXICO  Ing. Miguel Gallegos Mora 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5500 0 (555) 658 32 15 0 (551) 008 73 63 miguel.gallegos@conafor.gob.mx

COAHUILA Ing. Omar Osmin Garza Morales
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5400 0 (844) 413 06 60                                               0 (844) 120 18 39 ogarza@conafor.gob.mx

COLIMA Ing. Casto Lerdo Catarino 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5450 0 (312) 161 20 12 0 (312) 107 50 19 casto.lerdo@conafor.gob.mx

DURANGO
Ing. José Marcos Daniel Trujano 

Thomé (Suplente Legal)

Gerencia Técnica y de 

Participación Social
5550 0 (618) 827 68 74 0 (618) 158 76 88 daniel.trujano@conafor.gob.mx

GUANAJUATO
M.C  Martín Santiago López 

(Suplente Legal)

Departamento de Restauración 

y Protección 
5650 0 (462) 626 81 47                                                                0 (461) 421 31 51 martin.santiago@conafor.gob.mx

GUERRERO  M.C. Edgar Toribio Hernández 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5700 0 (747) 471 76 58                                                                              0 (741)125 18 85 edgar.toribio@conafor.gob.mx

HIDALGO
Ing. Julio César Cervantes 

Fernández

Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5770 0 (771) 718 66 43 0 (771) 221 27 12 julio.cervantes@conafor.gob.mx

JALISCO
Ing. Joaquín David Saldaña 

Herrera

Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5800 0 (333) 110 18 28                                                               0 (331 420 34 49 jsaldana@conafor.gob.mx

MÉXICO Ing. Dámaso Almanza Tinoco 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5600 0 (728) 282 19 25                                                                 0 (722) 354 61 83 damaso.almanza@conafor.gob.mx

MICHOACÁN
Ing. Víctor Manuel Quiñonez 

Arroyo (Suplente Legal)

Departamento de Manejo 

Forestal Comunitario 
5870 0 (443) 308 13 03 0 (443) 348 79 06 vquinonez@conafor.gob.mx

MORELOS Ing. Amilcar Marín Ramírez 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5900 0 (777) 145 50 17                                                               0 (777) 305 06 59 amarin@conafor.gob.mx

NAYARIT Ing. Oscar Manuel Ramírez Torre
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
5970 0 (311) 214 29 04                                                                    0 (311) 136 13 14 oramirezt@conafor.gob.mx

NUEVO LEÓN Ing. María Teresa Flores Cabral 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6000 0 (818) 191 58 69        0 (812) 123 96 41 teresa.flores@conafor.gob.mx

OAXACA Ing. Oscar Mejía Gómez 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6050 0 (951) 518 72 10                                                       0 (951) 188 51 66 omejiag@conafor.gob.mx

PUEBLA Ing. Rolando Montero León 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6100 0 (222) 240 05 59                                                       0 (222) 402 77 06 rmontero@conafor.gob.mx

QUERÉTARO
Biol. Antonio David Quiroz 

Reigada

Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6150  0 (442) 223 53 03 0 (331) 417 96 07 david.quiroz qconafor.gob.mx

QUINTANA ROO
Ing. Roman Uriel Castillo 

Carballo (Suplente Legal)

Departamento de Manejo 

Forestal Comunitario 
6200 0 (983) 833 31 20                                                                 0 (983) 116 20 01 rcastilloc@conafor.gob.mx

SAN LUIS POTOSÍ Ing. Teodoro Morales Organista
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6250 0 (444) 833 87 09                                                                                                    0 (444) 178 05 71 tmorales@conafor.gob.mx

SINALOA Ing. Francisco Cruz Ramírez 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6300 0 (667) 752 15 94                                            0 (667) 169 35 08 fcruz@conafor.gob.mx

SONORA Ing. Rigoberto Palafox Rivas 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6350 0 (662) 213 52 73 0 (662) 204 57 61 rpalafox@conafor.gob.mx

TABASCO Mtro. Claudio Rafael Calderón 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6400 0 (993) 351 72 93 0 (993) 215 40 76 claudio.rafael@conafor.gob.mx

TAMAULIPAS Ing. Carlos Argueta Spínola 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6470 0 (834) 134 02 52                                                              0 (834) 126 17 27 cargueta@conafor.gob.mx

TLAXCALA
Ing. Julian Pérez Ríos                       

(Suplente Legal)

Departamento de Manejo 

Forestal Comunitario y 
Restauración

6525 0 (248) 111 46 66 0 (246) 176 46 46 jperezr@conafor.gob.mx

VERACRUZ Ing. Héctor Mota Velazco 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6550 0 (228) 811 24 97                                   0 (228) 161 4755 hmota@conafor.gob.mx

YUCATÁN Ing. Carlos González Barrios 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6600 0 (999) 689 14 90                                                         0 (999) 100 66 41 carlos.gonzalez@conafor.gob.mx

ZACATECAS Ing. Miguel Ängel Lares Zúñiga 
Titular de la Promotoría de 

Desarrollo Forestal
6650 0 (492) 925 42 29 0 (492) 949 91 57 miguel.lares@conafor.gob.mx

                TITULARES DE LAS PROMOTORÍAS DE DESARROLLO FORESTAL


